АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.03.2019                                                                                                  № 17-п

с. Веселый Первый

О продаже движимого муниципального имущества на аукционе
С целью повышения эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом и привлечения дополнительных финансовых ресурсов в бюджет муниципального образования Заилечный сельсовет, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. №178–ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», с Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002г. №585, с Положением «О Порядке управления и распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области», утвержденным решением Совета депутатов от 14.03.2016 № 26,  на основании отчета об оценке ООО «Бюро оценки и судебной экспертизы»  от 01.10.2018 № 702 об определении рыночной стоимости движимого имущества: автомобиль легковой CHEVROLET NIVA 212300, 2008 года выпуска, г/н Р652ВМ56, руководствуясь Уставом  муниципального образования Заилечный сельсовет
п о с т а н о в л я ю:
1. Продать муниципальное имущество,
ЛОТ №1: Автомобиль легковой - CHEVROLET NIVA 212300, 2008 года выпуска, номер двигателя 0256341, идентификационный номер VIN X9L21230080244699, номер кузова Х9L21230080244699,  цвет  черно-синий металлик,  рабочий объем двигателя 1690 куб.см, государственный регистрационный знак: Р652ВМ56, ПТС 63 МН 662076, путем проведения аукциона с открытой формой подачи предложений.
2.Администрации муниципального образования Заилечный сельсовет выступить в установленном порядке продавцом муниципального имущества  и обеспечить организацию и проведение процедур по его приватизации, в соответствии с требованиями действующего законодательства.

3. Установить:

способ приватизации муниципального движимого имущества -  продажа на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене имущества;

начальную цену подлежащего приватизации движимого муниципального имущества, определенную согласно отчета об оценке ООО «Бюро оценки и судебной экспертизы»  от 01.10.2018 № 702 об определении рыночной стоимости движимого имущества: автомобиль легковой CHEVROLET NIVA 212300, 2008 года выпуска, г/н Р652ВМ56, в размере  - 177870 руб.  (Сто семьдесят семь тысяч восемьсот семьдесят) рублей;

повышение начальной цены аукциона («шаг аукциона») - 5% начальной цены продажи – 8893,50 (Восемь тысяч восемьсот девяносто три рубля пятьдесят копеек) рубля;

оплата приобретаемого имущества производится единовременным платежом до момента заключения договора по реквизитам, указанным в договоре купли-продажи.

4. Установить, что победитель аукциона несет все расходы, связанные с оформлением договора купли-продажи.

5.Утвердить информационное сообщение и аукционную документацию по продаже муниципального движимого имущества согласно приложениям № 1, № 2.
6. Определить источниками публикации информационного сообщения о проведении аукциона и подтверждения итогов аукциона официальный сайт Российской Федерации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и официальном сайт администрации в сети «Интернет» www.zailechnyi.ru .

7. Средства, полученные от продажи объектов имущества зачислить в бюджет муниципального образования Заилечный сельсовет.

8.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                            С.Ю.Нижегородцев

	Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования

Заилечный сельсовет

от  15.03.2019  №  17-п

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ о проведении аукциона

по продаже движимого муниципального имущества

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Заилечный сельсовет от 15.03.2019 г. № 17-п «О продаже движимого муниципального имущества на аукционе» администрация муниципального образования Заилечный сельсовет объявляет о проведении открытого аукциона по продаже движимого муниципального имущества, принадлежащего администрации муниципального образования Заилечный сельсовет на праве собственности.

Организатор торгов (Продавец) – администрация муниципального образования Заилечный сельсовет, 461560, Оренбургская область, Акбулакский район, с.Веселый Первый, ул.Центральная, 1.  (тел. 8 35335 46-3-24, E-mail: zailechny@mail.ru).

Объект продажи: автомобиль легковой - CHEVROLET NIVA 212300.
Описание и характеристики движимого имущества:

регистрационный знак: Р652ВМ56;

идентификационный номер (VIN): X9L21230080244699;

год выпуска: 2008;

модель, номер двигателя: № 0256341;

кузов: X9L21230080244699;

цвет: черно-синий металлик;

мощность двигателя: 79,60 л.с., 58,50 кВт;

тип двигателя: бензиновый;

разрешенная максимальная масса (кг): 1850;

масса без нагрузки (кг): 1400;

рабочий объем двигателя (куб. см.): 1690;

изготовитель ТС (страна): ЗАО «Джи Эм – АВТОВАЗ»

таможенные ограничения: не установлены.

Транспортное средство находится в хорошем состоянии, не имеет дефектов кузовных элементов.

Местонахождение имущества: Оренбургская область, Акбулакский район, село Веселый Первый, улица Центральная, д. 1.

Существующие ограничения (обременения) права – не зарегистрировано.

Способ приватизации имущества – аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене.

Начальная цена продажи: 177870,00 рублей.

Шаг аукциона: 8893,50 рубля.

Сумма задатка: 35574 рубля.

Порядок внесения задатка – единовременно денежными средствами.

Форма внесения платежа – безналичная.

Форма возврата задатка – безналичная.

Информация о предыдущих торгах: торги не проводились.

	Реквизиты для перечисления задатка:

Финансовый отдел администрации Акбулакского района (Администрация МО Заилечный сельсовет торги л.с. 719.06.001.0), ИНН 5620006636,  БИК 045354601, к/с 30101810600000000601,р/с  40302810746145000004, банк: Отделение № 8623 Сбербанка России, г. Оренбург,  КБК 00000000000000000130, ОКТМО 53605000. Назначение платежа: «Задаток для участия в аукционе на право заключения договора купли-продажи  автомобиля, принадлежащего администрации МО Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области».

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета. Внесение задатка третьими лицами не допускается.

Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме.

Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его победителя, в течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона.

В случае признания торгов несостоявшимися задаток возвращается в течение 5 календарных дней со дня принятия комиссией по проведению торгов решения об объявлении торгов несостоявшимися.

В случае отмены торгов по продаже имущества задаток возвращается в течение 5 календарных дней со дня принятия комиссией по проведению торгов решения об отмене торгов.

До признания претендента участником аукциона он имеет право посредством уведомления в письменной форме отозвать зарегистрированную заявку. В случае отзыва претендентом в установленном порядке заявки до даты окончания приема заявок поступивший от претендента задаток подлежит возврату в срок не позднее чем пять дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

В случае, если участник признан победителем торгов, задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах имущества (при условии заключения в установленном порядке договора купли-продажи имущества) и перечисляется Организатором в доход городского бюджета.

При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества задаток ему не возвращается и он утрачивает право на заключение указанного договора.

В течение пяти рабочих дней, с даты подведения итогов аукциона, с победителем аукциона заключается договор купли-продажи.
Оплата приобретаемого имущества производится единовременным платежом до момента заключения договора по реквизитам, указанным в договоре купли-продажи.

Форма внесения платежа – безналичная.

Оплата по договору производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, по следующим реквизитам: УФК по Оренбургской области (Администрация МО Заилечный сельсовет л/с 04533003830), ИНН 5620006636,  КПП 562001001, ОГРН 1055646021177, Банк получателя: Отделение Оренбург, г.Оренбург,  БИК 045354001, Счет получателя: 40101810200000010010, код бюджетной классификации 71911402053100000410, ОКТМО 53605407.

     Время и порядок осмотра движимого имущества:

 с 15.03.2019 г. с 9:00 часов до 13:00 часов и с 14:00 часов до 17:00 часов, кроме субботы и воскресенья, либо в любое время, согласованное с Организатором торгов.

Прием заявок на участие в аукционе осуществляется с 15.03.2019 г. по 09.04.2019 г.  по адресу: Акбулакский район, село Веселый Первый, улица Центральная, д. 1, администрация муниципального образования Заилечный сельсовет,  с 9:00 часов до 13:00 часов и с 14:00 часов до 17:00 часов, кроме субботы и воскресенья.

   Рассмотрение заявок на участие в аукционе состоится: 15.04.2019 года в 11:00 ч. по адресу: 461560, Оренбургская область,  Акбулакский район, село Веселый Первый, улица Центральная, д. 1, администрация муниципального образования Заилечный сельсовет.
Аукцион состоится 17.04.2019 года в 11.00 часов по местному времени по адресу: 461560, Оренбургская область,  Акбулакский район, село Веселый Первый, улица Центральная, д. 1, администрация муниципального образования Заилечный сельсовет.

Порядок, место и срок предоставления документации об аукционе: документация об аукционе размещена на сайте: www.torgi.gov.ru, а так же предоставляется бесплатно с  9:00 часов до 13:00 часов и с 14:00 часов до 17:00 часов, кроме субботы и воскресенья, по месту нахождения Организатора торгов. После размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении открытого аукциона организатор аукциона на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в том числе в форме электронного документа, в течение двух рабочих дней с даты получения соответствующего заявления предоставляет такому лицу документацию об аукционе в порядке, указанном в извещении о проведении открытого аукциона.

Перечень документов, которые должны быть представлены на участие в аукционе:

1. Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:

юридические лица:

заверенные копии учредительных документов;

документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо);

документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

2. Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (при наличии печати) (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у претендента.

Соблюдение претендентом указанных требований означает, что заявка и документы, представляемые одновременно с заявкой, поданы от имени претендента. При этом ненадлежащее исполнение претендентом требования о том, что все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, или отдельные тома документов должны быть пронумерованы, не является основанием для отказа претенденту в участии в продаже.

Одно лицо имеет право подать на один лот только одну заявку на участие в аукционе.

Заявки, поступившие по истечении срока из приема, указанного в настоящем информационном сообщении о проведении аукциона, вместе с описью, на которой делается отметка об отказе в принятии документов, возвращаются претендентам или их уполномоченным представителям под расписку.

К участию в аукционе допускаются юридические и физические лица, признанные в соответствии с законодательством покупателями, своевременно подавшие заявку на участие в аукционе и другие необходимые документы и внесшие в установленном порядке сумму задатка.

Критерии выявления победителя аукциона – максимальная, предложенная в процессе подачи предложений, цена имущества. Предложения по цене заявляются участниками аукциона путем поднятия карточек в ходе проведения торгов. Победителем аукциона признается участник, номер карточки которого и заявленная им цена были названы аукционистом последними. Цена, предложенная победителем аукциона, заносится в протокол об итогах аукциона. Протокол об итогах аукциона является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-продажи.

Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:

представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем в соответствии с законодательством Российской Федерации;

представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении (за исключением предложений о цене государственного или муниципального имущества на аукционе), или оформление указанных документов не соответствует законодательству Российской Федерации;

заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;

не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счета, указанные в информационном сообщении.

Право собственности на предмет торгов переходит к победителю аукциона в порядке, установленным действующим законодательством. Обязанность государственной или иной регистрации перехода права собственности на приобретенное имущество осуществляется победителем торгов за счет собственных сил и средств.